
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

25.02.2005.                                                                                                            Nr.44 
                    (prot. Nr. 11(220)) 

Par akciju sabiedrības „Latvijas Gāze” 
dabasgāzes realizācijas gala tarifu 
kori ģēšanu 2005.gadam 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – komisija) 2005.gada 
17.februārī saņēma akciju sabiedrības „Latvijas Gāze”, vienotais reģ. nr.40003000642, 
juridiskā adrese: Aristida Briāna iela 6, Rīga, LV-1001 (turpmāk – AS „Latvijas Gāze”) 
iesniegumu (2005.gada 17.februāra vēstule Nr.01-7-3/491) ar lūgumu koriģēt dabasgāzes 
realizācijas tarifu esošajā tarifu pārskata ciklā no 2005.gada 1.maija, kam par pamatu ir 
importētās dabasgāzes iepirkuma cenas pieaugums (sākot no 2005.gada 1.janvāra) atbilstoši 
vēstules pielikumā pievienotajiem paskaidrojumiem un aprēķiniem. 

Dabasgāzes realizācijas gala tarifi tiek noteikti likumā „Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem” (turpmāk – SPRK likums) paredzētajā kārtībā – sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzējs (šajā gadījumā - AS „Latvijas Gāze) tos aprēķina, saskaņā ar komisijas ar 2003.gada 
24.janvāra lēmumu Nr.24 apstiprināto Dabasgāzes realizācijas tarifu aprēķināšanas metodiku 
(turpmāk – Metodika) un iesniedz komisijai aprēķināto tarifu projektu kopā ar tarifu aprēķina 
projektā minēto tarifus veidojošo izmaksu pamatojumu (SPRK likuma 19.panta 1.daļa).  

AS „Latvijas Gāze” iesniegtais dabasgāzes realizācijas gala tarifu projekts neatbilst 
Metodikai. Metodikas 7.1.4. punkts paredz, ka gadījumos, kad dabasgāzes realizācijas 
pakalpojumu sniedzējs vienlaicīgi sniedz arī dabasgāzes pārvades, uzglabāšanas un sadales 
pakalpojumus, tad tam ir pienākums iesniegt komisijai visu šo sabiedrisko pakalpojumu tarifu 
projektus vienlaicīgi. AS „Latvijas Gāze” ir piemērojams iepriekšminētais nosacījums, jo tā 
sniedz visus Metodikas 7.1.4. punktā minētos sabiedriskos pakalpojumus atbilstoši 
izsniegtajām sabiedrisko pakalpojumu licencēm dabasgāzes apgādē. Secīgi, Metodikas 6.2. 
punkts paredz visu iepriekšminēto tarifu projektu savstarpējo saistību, nosakot, ka realizācijas 
gala tarifs aprēķināms summējot visu iepriekšminēto sabiedrisko pakalpojumu tarifus, 
tādējādi, pamatojot nepieciešamību iesniegt visus tarifu projektus vienlaicīgi.  

2005.gada 25.februāra komisijas padomes sēdē AS „Latvijas Gāze” pārstāvis J. Luns 
izteica viedokli par nepieciešamību koriģēt dabasgāzes realizācijas gala tarifus esošajā tarifu 
ciklā 2005.gadā, kurai par pamatu bija importētās dabasgāzes cenas pieaugums (sākot no 



 2

2005.gada 1.janvāra) atbilstoši AS „Latvijas Gāzes” iesniegtajiem paskaidrojumiem un 
aprēķiniem.    

 
Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko 

pakalpojumu regulatoriem” 5. pantu, 9.panta pirmās daļas 3.punktu un otro daļu, 19.panta 
pirmo un ceturto daļu, 

 
padome nolemj:  
 
noraidīt AS „Latvijas Gāze” iesniegto pieprasījumu koriģēt dabasgāzes 

realizācijas tarifu esošajā tarifa pārskata ciklā no 2005.gada 1.maija.  
 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā 
saņemšanas dienas. 

 

 

Priekšsēdētāja I. Šteinbuka 

 

 

 

 

Junkers 7097254 

 

 

Oriģināls – 1.eks. (ar vīzām) lietā Dokumentu nodrošinājuma nodaļā 

                   2.eks. (ar rekvizītiem „paraksts”) Juridiskajā departamentā 

Kopija –  AS „Latvijas Gāze” 


